

**Lucrări de reparație al
gardului I.P. Liceul Teoretic
"Alexandru Ioan Cuza"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 481 709,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	10,000	40,500 40,500	405,000 405,000
2	CL14B	Demontarea construcțiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t	2,800	1 042,000 750,000	2 917,600 2 100,000
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	67,160	274,299 256,500	18 421,953 17 226,525
4	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	261,000	9,750 9,750	2 544,750 2 544,750
5	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	2,000	522,750 522,750	1 045,500 1 045,500
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	53,099	232,500 232,500	12 345,525 12 345,525

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	8,810	817,348 661,498	7 200,840 5 827,800
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,810	755,216 74,251	6 653,453 654,150
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	177,750	324,844 127,500	57 740,957 22 663,200
10	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (armatura d8, pas 150x150)	kg	1 541,400	35,057 5,325	54 036,367 8 207,925
11	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	117,220	1 807,151 386,250	211 834,260 45 276,225
12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (conform schitei)	kg	364,800	73,838 15,750	26 936,158 5 745,600
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare(60x60x4 p/u gard:80x80x5 p/u poarta)	t	1,347	33 944,381 3 000,000	45 723,081 4 041,000
14	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (50x25x3:25x25x2/ conform schitei)	kg	3 906,460	65,079 33,750	254 229,889 131 843,025
15	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (conform schitei)	m2	21,210	4 384,922 128,253	93 004,203 2 720,250

1	2	3	4	5	6	7
16	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,000	1 022,000 187,500	4 088,000 750,000
17	CK33B	Miner la porti metalice	buc	8,000	574,327 72,000	4 594,613 576,000
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Vopsea tip KOBER Gri Grafrit sau similar)	t	5,520	3 555,956 546,005	19 628,876 3 013,950
19	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment (pavaj demontat anterior)	m2	261,000	61,235 39,000	15 982,335 10 179,000
20	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment (pavaj nou in fata portilor)	m2	8,310	209,291 38,998	1 739,208 324,075
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi) fixate de adeziv (amestec uscat), (conform schitei)	m2	299,590	345,334 123,750	103 458,658 37 074,225
22	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (scoaterea stratului de sol)	100m2	8,150	89,963 0,000	733,200 0,000
23	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.- incarcare	100 m3	0,760	1 859,868 0,000	1 413,500 0,000
24	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	95,000	77,400 0,000	7 353,000 0,000
25	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de	t	205,820	95,485 71,250	19 652,774 14 664,675

1	2	3	4	5	6	7
		circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare				
26	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	205,820	102,000	20 993,625
					102,000	20 993,625
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	205,820	77,401	15 930,600
					0,000	0,000
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 010 607,92 5 350 222,025

		Total	lei	1 010 607,88
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	84 053,28
		Cheltuieli de transport	3,00 %	18 424,92
		Total	100,00 +	1 113 086,08
		Cheltuieli de regie	7,70 %	85 707,63
		Total	100,00 +	1 198 793,71
		Beneficiu de deviz	3,00 %	35 963,82
		Total	100,00 +	1 234 757,53
		TVA	20,00 %	246 951,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 481 709,04 350 221,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație al
gardului I.P. Liceul Teoretic
"Alexandru Ioan Cuza"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 481 709,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	697,831	75,00	52 337,325
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	104,815	75,00	7 861,125
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	315,368	75,00	23 652,600
4.	7129020012800	Pavator	h-om	140,041	75,00	10 503,075
5.	7136080025001	Montator	h-om	76,608	75,00	5 745,600
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,818	75,00	286,350
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	40,186	75,00	3 013,950
8.	7212030022700	Sudor	h-om	9,630	75,00	722,250
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1 415,903	75,00	106 192,725
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	47,145	75,00	3 535,875
11.	7422010060100	Timplar	h-om	9,680	75,00	726,000
12.	8141260100100	Fasonator	h-om	3,400	75,00	255,000
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	416,211	75,00	31 215,825
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	592,162	75,00	44 412,150
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	137,899	75,00	10 342,425
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	494,323	75,00	37 074,225
17.	9312040019600	Sapator	h-om	164,607	75,00	12 345,525
		Total manopera				350 221,99

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	585,969	6,00	3 515,814
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,131	342,00	3 464,802
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	83,880	342,00	28 686,960
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,085	317,00	26,945
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,347	317,00	426,999
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	104,872	317,00	33 244,424
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,280	5,00	41,400
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,355	7 167,00	2 544,285
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,555	7 167,00	25 478,685
10.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,617	7 167,00	4 422,039
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,355	7 167,00	2 544,285
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 051,718	0,15	907,758
13.	2010237318750	Distantieri	buc	231,210	0,15	34,681
14.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	21,210	4 167,00	88 382,070
15.	2320166200676	White spirit	kg	16,560	70,80	1 172,448
16.	2320187315789	Decofrol	kg	21,330	87,50	1 866,375
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,815	160,00	290,400
18.	2412126100010	Minu de plumb	kg	7,369	70,00	515,830

19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,208	27,50	33,220
20.	2430116100000	Email clorcauciuc (vopsea tip KOBER gri grafit sau similar)	kg	66,240	160,00	10 598,400
21.	24302261000001	Fuga	kg	142,215	28,30	4 024,685
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,281	116,33	265,349
23.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	33,120	135,67	4 493,390
24.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	39,065	160,00	6 250,400
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	4,637	66,70	309,288
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	430,896	2,50	1 077,240
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34 173,285	2,80	95 685,198
28.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4cm ,gri	m2	8,435	145,84	1 230,160
29.	2661112800655.	Placi din beton, pentru trotuare (demonstate anterior)	m2	264,915	0,00	0,000
30.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	308,638	182,50	56 326,435
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 119,568	4,34	4 858,925
32.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1 579,935	28,70	45 344,135
33.	2710703518270	Otel profilat	kg	4 101,783	27,20	111 568,498
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	26,662	29,17	777,731
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,414	29,17	449,626
36.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,694	52,00	140,088
37.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 373,940	30,00	41 218,200
38.	2811236309900	Confecții metalice	kg	383,186	48,00	18 392,928
39.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	5,146	110,00	566,060
40.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	4,000	800,00	3 200,000
41.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	8,000	500,00	4 000,000
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	44,438	42,00	1 866,396
43.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,684	50,00	184,200
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	21,971	50,00	1 098,550
45.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,606	50,00	30,300
46.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,755	12,40	108,562
47.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	84,840	9,80	831,432
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	24,000	5,75	138,000
49.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	84,840	3,20	271,488
50.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,755	6,30	55,157
51.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,755	2,70	23,639
52.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	84,840	1,75	148,470
53.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	31,252	0,79	24,689
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,923	2,17	62,763
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	44,077	21,00	925,617
56.	4100126202818	Apa	m3	0,881	21,00	18,501
		Total materiale de construcții				614 163,91

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,424	400,00	169,600
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,700	480,00	1 776,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,850	400,00	740,000
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	19,476	25,00	486,900
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,722	15,00	205,830
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,595	70,00	251,650
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,222	600,00	733,200
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,827	500,00	1 413,500
9.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	4,200	70,00	294,000
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	70,332	5,00	351,660
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	19,476	25,00	486,900

12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	38,096	15,00	571,440
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,996	5,00	14,980
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	91,536	15,00	1 373,040
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	29,184	70,00	2 042,880
16.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,762	400,00	304,800
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	29,305	400,00	11 722,000
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	77,612	300,00	23 283,600
		Total utilaje de construcții				46 221,98

Total	lei	1 010 607,88
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	84 053,28
Cheltuieli de transport	3,00 %	18 424,92
Total	100,00 +	1 113 086,08
Cheltuieli de regie	7,70 %	85 707,63
Total	100,00 +	1 198 793,71
Beneficiu de deviz	3,00 %	35 963,82
Total	100,00 +	1 234 757,53
TVA	20,00 %	246 951,51

Total deviz:

1 481 709,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrări de reparație al
gardului I.P. Liceul Teoretic
"Alexandru Ioan Cuza"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			40,500 40,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	75,00	40,500
2	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t			1 042,000 750,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	75,00	562,500
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	75,00	150,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	75,00	37,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	27,50	11,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	160,00	96,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	400,00	80,000
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	70,00	105,000
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			274,299 256,500
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	75,00	157,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	99,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	21,00	1,050
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	25,00	7,250
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,250
4	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			9,750 9,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	75,00	9,750
5	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc			522,750 522,750
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,7000	75,00	127,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2700	75,00	395,250
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			232,500 232,500
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	75,00	232,500
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			817,348 661,498
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,498
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	15,00	155,850
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			755,216

1	2	3	4	5	6	7
						74,251
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,251
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	342,00	393,281
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,00	2,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	400,00	83,995
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	480,00	201,589
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			324,844 127,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	75,00	108,750
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	29,17	4,375
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	42,00	10,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	87,50	10,500
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 167,00	14,314
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 167,00	14,314
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 167,00	143,340
10	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (armatura d8, pas 150x150)	kg			35,057 5,325
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	75,00	5,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	75,00	0,225
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	28,70	29,418
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,022
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,292
11	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 807,151 386,250
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	75,00	356,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,80	815,654
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	317,00	246,463
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	342,00	244,728
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	21,00	6,181
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,875
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,000
12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (conform schitei)	kg			73,838 15,750
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	75,00	15,750
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	48,00	50,419
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	70,00	1,414
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	50,00	0,505
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	70,00	5,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare(60x60x4 p/u gard:80x80x5 p/u poarta)	t			33 944,381 3 000,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	75,00	2 625,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	75,00	375,000
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,00	30 600,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	50,00	22,494
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	6,30	40,948
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	12,40	80,595
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	2,70	17,549
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	27,50	1,797
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	160,00	16,036
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	52,00	104,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,17	0,976
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	400,00	59,985
14	CO07A	Imprejmuii metalice din otel profilat, model obisnuit (50x25x3;25x25x2/ conform schitei)	kg			65,079 33,750
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	75,00	26,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500

1	2	3	4	5	6	7
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	27,20	28,560
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,250
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,17	0,013
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	0,79	0,006
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	160,00	1,600
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	6,00	0,900
15	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (conform schitei)	m2			4 384,922 128,253
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	75,00	14,250
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	75,00	72,001
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	75,00	13,501
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	75,00	28,501
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	4 167,00	4 167,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	9,80	39,200
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	3,20	12,800
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,75	7,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	116,33	11,633
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	50,00	5,750
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,17	0,499
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,80	3,500
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	317,00	1,270
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	21,00	0,021
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	7,996
16	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			1 022,000 187,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	75,00	181,500
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	800,00	800,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	5,75	34,500
17	CK33B	Miner la porti metalice	buc			574,327 72,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	75,00	68,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,750
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	500,00	500,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	116,33	2,327
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Vopsea tip KOBER Gri Grafit sau similar)	t			3 555,956 546,005
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	75,00	546,005
	2430116100000	Email clorcauciuc (vopsea tip KOBER gri grafit sau similar)	kg	12,0000	160,00	1 920,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	135,67	814,020
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	66,70	56,030
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	70,80	212,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,500
19	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment (pavaj demontat anterior)	m2			61,235 39,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	75,00	39,000
	2661112800655.	Placi din beton, pentru trotuare (demontate anterior)	m2	1,0150	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,50	4,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	317,00	1,585
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	317,00	16,167
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	21,00	0,483
20	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment (pavaj nou in fata portilor)	m2			209,291 38,998
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	75,00	38,998

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4cm ,gri	m2	1,0150	145,84	148,034
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,50	4,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	317,00	1,602
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	317,00	16,174
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	21,00	0,483
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi) fixate de adeziv (amestec uscat), (conform schitei)	m2			345,334 123,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	75,00	123,750
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	182,50	188,012
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,34	16,219
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	28,30	13,434
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	70,00	0,840
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,050
22	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (scoaterea stratului de sol)	100m2			89,963 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	600,00	89,963
23	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.- incarcare	100 m3			1 859,868 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	500,00	1 859,868
24	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,400
25	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			95,485 71,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	75,00	21,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	75,00	50,250
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	7 167,00	21,485
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	110,00	2,750
26	TsH92A	Incercarea in auto gunoi	t			102,000 102,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	75,00	102,000
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,401 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,401

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.